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County Special 940-567 -2352

100 N Main St, Room 209 Jacksboro, TX 76458

Phone (arca code ond nunber)

www,jackcounty,oe

Form 50-856

Taxinq Unit's Addresr City, Stare,ZlPCode Tating Urit! Website Address

GE {ERAI l N FoRttlATloN: Tax code Seation 26.04(c) requtes an offiaer or employee designated by the governing body to cal(ulate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

goveming body by Aug.7 or as soon thereafteras practi(able.

50-884 Tox Rate Calculation Wo sheet, S.hool Ditttict with Choptet 31 3 Agteementt,

Low Tax Rote and Developrng DiJrldi or Comptrolle t Fo,rfi 50-860 Developed Wotet Disttict voterApptovol Tax Rote wo*theet.

legaladvice. Taxing units should <onsult legal<ounselfor interpretations of law regarding tar rate preparation and adoption.

SECTION !: No-New-Revenue Tax Rate

The NNR tax rateenablesthe publi( to evaluate the relationship between taxes for the prioryearand forthe (urrent year based on a tax rate thatwould produ(e th€ same amount
oftaxes {no new taxes) if applied to the same propertiet that are taxed in both years.When appraisalvalues in(rease, the NNR tax rate rhould de(ease.

The NNR tax rate for a county i5 the sum ofthe NNR t.x rates calculated for each type of tax the county levies.

rate separately forthe maintenance and operations tax and the d€bt tax. then add the two(orhponents together.

l. Prior year totaltarable value. Enter the amount ofthe prior year taxable value on the prior year tax roll today. ln(lude any adiustments sanae last
yea/s aedfi(ationi ex(lude Tar Code Section 25.25(d)one-fourth and one'third over-appraisal corections from thes€ adjustments. Erclude any

he taxable value of
by deductingTlt taxes,

property value subject to an appeal under Chapter 42 as ofJuly 25 (will add undisputed value in Line 6)-Thit total inaludes t
homesteads with tax ceilings (willdeduct in tine 2)and the captur€d value fortax increment financing (adiu(ment is made
as reiected in Line 17).'

2. Prior year tax (eilings. Counties, cities andjunior(ollege di5trict5. Enterthe prior year totaltaxable value of homestead
The5e include the homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing unitt €nter 0. lfyour taxing unit
provision last y€ar or a prioryear for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.r

1,633,917,468

s with tax ceilings.

adopted the tax (eiling
0

3 Prelimina.y prior year.d.iusted taxable valu€.5ubtract Line 2 from Llne l

Pfior yea r total .dopted tax rate

Prior year taxable vilue lost be.ause court appeals ofARB dealrions redu(ed the p.ior year'l app.aired v.lue.

A. Original priorye.rARB v.luer:. . . . . . . . . . . .

g. Priot yearvalues resulting from final court de(i5ionr:. -............

(. Prior year value lo9s. Subtract B from A.r 0

0

4,

5

6 Prior year taxable value subre<t to an appeal under Chapter 42, ar ofJ{ly 25

A. Priorye.rARB (e ified value: .....

B. Prior year disputed value:. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. P or y€ar utdisputed value. Subtract I from A. o

Prior year Chapter42 related adjusted values. Add Line 5C and Line 6C.7 0

r ler. Tax cod. E26.012(14)
I Tex.Iax Code 526.0121141
I Ier.Iar Cod. q260r2lll)

'Iex.Lx Code q26.012111)

0

Form developed by;Texas Comptroller ofPublic Accounts, Propelty Tax A$istance Division Fo r ad d itiona I copies, visit: <omptroller.texas.gov/taxer/propeny"tax
t0 856 . I l-23ll I

Line No-New-Revenue Tax Rate workrheet AmounuRate
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2024 Tax Rat€ Calculation workiheet- Taxing Uni$ OtherThan School Distri(ts or water Distrids torm 50-856

0.

8. Prioryear taxable v.lue, adjurted for adual and potential<ourt-ordered adjustm€nts. Add [ine 3 and Line 7

Prior year taxable value of ploperty in territory the taxing unit de.nnex€d after J.n. l, 2024. Enter the prior year value of property in
deannexed terrltory. s

A. Abiolute exemptionr. Use prior year market value: s 
99,120

B. Partial exemption5, Current year exemption amount or curent year percentage exemption
trmes prior yed. vdluc: .. +5

1.620,420

(. value loss. Add A and 8.6

Prior year taxable value lort be<ause property firtt qu.lified tor.g.i<ultui.l .ppr.is.l ('l-d or'l-d-1), timber .ppr. iral, rc<rcation.l/
*eni( appralsalor p!blla a((ess airport spedat appiairal in the(uirent year. Use only properties that qualified for the tirst time in the (ur-
rent year; do not use proper-ties that qualified in the prior year.

9.

1t.

prior year taxable value lost be<ause prop€rtyfint qualified for an €xemption in the (urrent year.lfthe taxing unlt increased an original
exemption, use the differen(e between the original exempted amount and the increased exempted amount, Oo not inalud€ value lost due to
freeport, goods-in-transitl temporary disaster exemptions. Note that low€ring the amount or p€rc€ntage ofan existing exemption in th€ (urrent
year does not (reate a new exemption or reduae taxabl€ value.

0A. Prioryearmarketvaluei

0B. Current year produ(tivity or sp€(ia I appra ised valu€:

: C. Valu.losr. Subtra.t I from A 7

Total adjustments for lost value, Add Lines 9, 10C and I lC

Ptior year captuied yalue of property in a TlF. Enter the totalvalue ofthe prior year captured appraised value of property tarable by a tax-
ing unat in a tax inarement financing zone forwhi<h the prioryear taxer were deposited into the tax increment fund. r lf the taxing unit has no
captured appraised value in line 18D, enter 0

'14. Prioryear tot.l value. Subtract Line 12 and Line 1l from Line 8.

2

3

7

8

1,719,540

0

1,632,197.928

15, Adiusted p.ior y€ar total leyy, Multiply Lane 4 by line l4 and divide by Sl00

Taxer retunded for ye.rr pie<eding the prior t.x year. Enter the amount of taxer refunded by the taxing unit for tax years pre(edin9 the
prior tax year. Types of refunds include court dechions, Ta)( Code Section 25.25(b) a nd (a) (orre(tionr a nd Tax Code Sedion 3 I .l I payment
errors. Do not include refunds forthe prior tax yearThisline applier only to tax yea6 preceding the prior to( year'

Adjusted p.ior year levy with rerundr and TIF adiustm€nt. Add Lines I5 and 16. ri

Total(urent ycar trxable value on the turrent year <ertilted appr.iiel rolltoday.Ihi5 value inaluder only aertified values or (ertified esti-
mate ofvaluet and in.ludes the totaltaxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads include home-
owners age 65 orolder or disabled- "

A. certlfled valuei:.. s 
1'657'289'879

B. Counties: lnclude railroad rolling (oak values certified by the Comptroller'r office
0

+S

1.482.704

5.

364

C. Pollution control and energy rtonge sy em exemption: D€ductlhe value ofproperty exempted
for the currenttax year forthe lirst time as pollution controlor energy storage system property: . . . . . . . . . . . - 5

D. Tax in(r€ment financing: Deduct the curent year capturcd appraised value ofproperty taxable by a taxing
uoit in a tax increment financing zoneforwhich the cuftentyear taxe5 willbe deporated into the tax increment
fund. Do notinclude any new property value that willbe included in Line 23 below. r, . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . - S

E, Jotal rurrent y.ar value. Add A and B, then iubtract C and D.

0

0

1,633,9',l7,468
5

0
5

1,483,068

i Tex. Tax Code 926012(ls)

'Tex. Tar Code 926.012(ls)
,Tex. Tax Code 5260r2(15)

'Ter Tax Code 526012(13)

'! Ter.Iar Code 926.012(13)

' I€x.Tal Code q26.012, 26.04k-2)

Fo r add itional copie5, visit: com ptroller.texas.govltaxes/property-ta x

1,657,289,879

Page2
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2024Tax Rate Calc!lation Worksheet-Taxing t nits otherThan School Districts orWater Dist.icts Form 50-856

Total value of propertier unde. protest or not lnduded on certified appraisal roll.rr

A. Cu.renl year t.x.ble val ue otpropertiei under p.otest. The chiefappraiser certifies a lht ofprcpertaes rtill
under ARB protest. The list shows the apprairal district! value and the taxpayerl claimed value, if any,

or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each ofthe properties under protesq use the lowest
ofthese values. Enter the totalvalue under protest

B. Current ye.r v.lue ot prcperti6 not under protest or induded on.ertitied apprairal roll, 
-fhe (hief

apprai5er giver taxing units a lirt oftho5e taxable properties that the chief appGiser knows about but
are not incll]ded in the appraisal roll cetification.These properties alro are not on the list of properties
that are nill under protert. On thi5 list of properti€s, the .h ief appra i5er indudes the market value,
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe marketvalue,
appraiJed value and exemptions forthe curent year. Use the lower market, appraised ortaxable value
(as appropriate). Enter the totalvalue ofproperty not on the certifled roll.'r.. 0

+5

C. Tota! value under proleit or not (€rtified. Add A and B.

Clrrent yeartar (elllngs. Counties, cities and junior colleger enter current year total taxable value ofhomesteads with tax ceilingr.These
in(lude the home- steads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling pro-

vision in the prior year or a p,evioos year for homeowners age 65 or older or disabled, u5e this 5tep.'6

Current yeai totaltax.ble value. Add Lines l8E and l9C. Subtra.t Line 20. r'

Total (Urrent year t.xable value of p.openiar in territory ahnexed after.ran. 1, ot the prior year, lnclude both real and personal property.
Enterthe currentyearvalue of property in teffitory annexed,rB

Totalaurenty€ar taxable valueofnew improvements and rew per$nalp.operty lo(at€d in new improvements. New meansthe
item was not on the appraisal rollin the pioryear An improvement as a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New
additions to exiiting improvements may be inaluded ifthe appraised value aan be determined. New personal property in a new improvement
must have been brought into the taxing unit after Jan. 1, of the prior year and be loaated in a new improvement. New improvements do include
property on which a tax abatement agleement har expired forthe currentyear. r'

Total adjustmenti to the (urrent ycartax.ble value. Add Lines 22 and 23

25 Adjusted curr€nl yeartaxable value. Subtract Line 24 from Line 2l

26, Curent year NNR ter rate. Divide Line I7 by Line 25 and multiply by S100. r0

COU TIES ONLY. Add togetherthe NNR tax rates for ea.h type oftax the county levies.The totali5 the currentyear (ounty NNR tax rate.,l

0

20.

2

0

0

44 631.880

44,631,880

22-

2r-

0.091964

0.091964

r00

100

SECTION 2:Voter-Approval Tax Rate

into tlvo separate rates:

l- lraint€nana€ and Ope..tions (M&O) T.x Rate:The M&O portion i5 the tax rate that is needed to raise the same amount oftaxet that the taxing unit levied in the prior year
plus the appli(able percentage allowed by law.This rate accounts for such things as sala es, utilities and day-to-day operations.

2. Debt Rate:The debt rate includ€s the debt terviae necestary to pay the taxing unitl debt paym€nts in the coming year.This rate accounts for principaland interest on bonds
and other debt secured by propeny tax revenue.

The voter'a pproval tax rate for a (ounty is lhe sum of the voter-approval tax rates aalculated for each type oftax the county levier. ln lnost cases the voter,approval tax rate
ex(eeds the no'new'revenue tax rate, but occasionally decreaset in a taxing unit's debt serui(e will (ause the NNR tax rate to be higher than the voter-approv.l tax r.te.

Prio.year lil&O t x r.te. Enter the prior year M&O tax rate 0 090841

Priot ye.r taxable value, adiusted to..ctu.l.nd potential aou rt-ordered .drurtment!, Enter the amount in Line 8 of the /Vo -New-Revenue
Tox Rate Wo*sheet.

/sr00

29.

'r Tex. Tax Code 526.ork)rhd (d)

r'Tex.IarCode q26.012(6XB)
I T€x Ia, Code 526.011(6)
{ Tex.Iar Code q26.01207)

' Ier. Tax Cod€ E26Ol2(17)

For add itiona I copies, visit: com ptroller.texas.gov/taxes/propelty-tax Page 3

Line No-New-Revenue Tax f,ate Wo*lheet Amount/Rat€

.0

( 1,657,289,879

I

I

s 1,t"tt]rY

Voter-Approval Tat Rate Workheet Amount/Rate

s 
1,633,917,468



2024 Tax Rate Cal(ulation workrheet- Taxing unitJ OtherThan S(hoolDiatric$ or water Distriatt Form50-856

30. Totalprior year til&O levy. Muhiply Line 28 by Line 29 and divid€ by Sl00

31. Adrusted priory€ar lcvyfor calculating NNR M&O tate,

A. M&O t.xei refunded for years p.e(eding the priortax year. €nterthe amount ofM&O taxes

refunded in lhe pre(eding year for tares before that year. Type5 of refunds include court de(isions,
Tax Code Sedion 25.25 (b) and (c) co(e.tions and Tax Code Section I L 1 1 payment errors. Do not
include refunds for taxyear 2022.This line applies o6ly to tax years preceding the priortax year....

Prior ye.rt.xes inTlF. Enter the amount oftaxes paid into the tax incr€mentfund fora reinvestment
zone at agreed by the taxing unit.lfthe taxing unit has no current year(aptured appraised value in

Lrne '180, enter 0.. . .... . .

Prior ycar tranrferred fundion. lf dis(ontinuing allofa depanment, function or activaty and

transferring it to anothertaxing unit by wriften contract, enter the amount spent by the taxing
unit dkcontinuing the function in the l2 months preceding the month of thir calculation. lfthe
taxing unit did not ope.ate this function for thi5 12-month period, use the amount spent an the last

fullfiscalyear in which the taxing unit operated the fundion.The taxing unjt discontinuing the funation
will su btract thir amount in D below.The taxing unit re.eiving the fundion willadd this amount in

B.

c.

+5 364

s

D below. Other taxing units enter 0.

D. Prioryea. M&O levyadiustmen$, Subtract B from A. For taxing unit with C, subtract il
discontinuing function and add ifreceiving fundion.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

E. Add Line l0 to 3lD.

32. Adjusted aurrent yeartaxable value. Enter the amount in Line 25 ofthe No NewRevenueTox RoteWotkiheet.

33 Current year l{NR M&O rate (unadiusted). Divide Line 3l E by Line 32 and mukiply by 5100

B. Piioi yaar rtate <riminaliurtice m.od.te. Enter the amount spent by a county in the l2 months prior to
the previous 12 months providing for the maintenance and operation costofkeeping inm.tes in
(ounty-paid fa(ilities afterthey have been senten(ed. Do not include any state reimbursement re(eived
by the county for the same purpo5e. Enter zero ifthis is the fir5t time the mandate applies....... . .. . ......

Rate adiurtment for 
't.te 

siminaliusti<e mandate. "
A. Curenlyear rtate crimin.liurti(e mandate. Enterthe amount spent by a county in the previous 12 montht

providing forthe maintenance and operation cost of keeping inmates in county-paid facilities afterthey
have been sentenced. Do not include any state reimbursement received by the (ounty for the aame purpose.

+/- s 0

s 364

34.

5 0.000000 100

s ,0 0!9qq0 /5r 00

so

-s 0

5.3

C. Subtract Bfrom Aand divid€ by Line 32and multiply by $100 t 0.000000 t00

D. Enterthe rate.al(ulated in C.lfnot appli.able, enter 0

R.te .djustment ,or indigent health (ar€ erp.nditures.'za

A. Current yeat indigcnt health <are erpandltures. Enterthe amount paid by a taxing unit providing forthe
maintenan(e and opeGtion co5t ofproviding indigent health (are forthe period beginning on
July l, of the prior tax year and ending on June 30, of the cufient tax year, less any state assistance received for the same purpose

50

B. Prioryear indigent health carc expenditures, Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the maintenan(e and operation cost ofp.oviding indigent health (areforthe period beginning
on July 1,2022 and ending on June 30,2023, less any state atsistan<e received
for the same purpose.....

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and muhiply by S100. s 0.000000 s 100

D. Enterthe rate calculated in C.lf not applicable, enter 0.

,, IR€rrwd tor exDansionl

Fo r ad d itional copies, visit: com ptroller.texas.gov/taxes/property-ta x Page 4

Voter-Approval Tax Rate Worksheet

0

Amo0nvRate

51,484,266

51,484,630

:91,612,657.999

S 0.092061 /SIOO
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2024Tax Rate Cal(ulation Worksheet -Taxing Units Other Than S(hoolDistrids or WaterDirtridj

36. R.te .dj u rtm€nt ,or <ounty indigent defense (ompen5.llon. 15

A. Cu.rent y€ar indigent defense <ompeniation exp€ndltlrea. Enterthe amount paid by a countyto provide
appointed (ounselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beqinninq on luly l, ofthe prior tax year and endinq on
lune lo,ofthe current tax yea r, less any state grants received bythe county forthe same purpose. . , . . . . . . . S 0

Prior ye.r Indigent defense (ompensation expendltutes. Enterthe amount paid by a county to provide
appointed counselfor indigent individualr and fund the operations of a public defender's oftlce under
Article 26.044, Code ofCriminal Procedure for the period beginning on.July 1, 2022 and ending on
June30,2023,lessanystategrantsreaeivedbythecountyforthesamepurpose...........,..............

C. Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by $100

D. lMukiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by S100.

E, Enter the lesser ofC and D.lfnot appli(able, enter 0

37. R.te .dj urtment ,or @unty hospitalexpenditures.']6

Current y€.r eligible (ounty hospital .xpenditurer. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible aounty horpital for the period beginning on July l, of the prior tax year and

endrnq on lune 10, ofthe curent tax year . ... . . . , .

8. Prior ye.r eligible (ounty horpital expenditurct. Enterthe amount paid bythe county or muni.ipality
to maintain and opeGte an eligible county hospital for the period beginning on July l, 2022 and

endrng on lune 30,2023.

C. Subtrad I from A and divide by Line 32 and multiply by $100...........

D. inultiply 8 by 0.08 and divide by Line 32 and muhiply by S100.. . ........

E. Enter the lesser of C and D, if applicable. lf not a pplica ble, enter 0.

B.

0

0.000000

0.000000

00

00

50

50

J 0.000000 /5100

S 0 00q900 istoo

B. Expenditures tor publi( rafety in the ptiorye... Enter the amount ofmoney spent by the municipality for publi(
rafety during the pre(eding fir(al year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by Sl00

O, Enterthe rate calculated in C.lfnot applicable, enter 0.

0

39

s -9.999990- nroo

Adjusted current year NNR M&O rate. Add Line5 33, 340, l5D, 36E, and 37E. Subtract Line 38D.

Adjustrnent fotptior year sales tax spe.ificallyto redu<e property t xer. Cities, counties and horpitaldistriats ihat.ollected and speht
additionalsales tax on M&O expenses in the prior year tho!ld (omplete this line.These entities will deduct the sales tax gain rate for the curent
yedr rr Se(lion 3. Olher ldxing unit(, enter zero.

S 0 092061

S 0.092061

/s 00

40

Inter the amount of additionalsales tax collected and spent on M&O expeares in the prior year, ifany.
Counti€g mutt exclude any amount thatwas spent foreconomic development grants from the amount
of sales lax spent........

B. Divide tine 40A by Llne 32 and multiply by 5100

C. Add Lrne 408 to Line 39

Cu ent y€ar voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.

Spe(ialTaxing Unit.lfthe taxing unit qualifi€s as a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.08.

0therTaxing tlnit. lf the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, multiply Line 40C by 1.035

S0

S 0.000000 00

4

sr00

st00

For additional (opies. visit: comptrollertexas.gov/taxes/property-tax

S 0.095283

Page 5

Form 50-856

Voter-Approval Tax Rate Workheet Arnount/Rate

S 0.000000 /S loo

38. Rateadiu m€nt lor defunding munidpality. This adjustment only applies to a municipality that is.onsidered to be a defunding municipal-
ity for the (ufient tax year under Chapter 109, Local Government Code. Chapter 109, Lo<alGovernment Code only applies to municipalities with
a population ofmore than 250,000 and includes a w tten determination bytheOffi(e ofthe Governor. See Tax Code Section 26.0444 for more
inforrnation.

A. Amounl approp.iated for publia satety in the prioiyear. Enter the amount ofmoney appropriated for publi( I

lafety in the budget adopted by the municipality for the pre(eding fis(alyea I 9

5 0.000000 75199

s 0.o0ooo0 /$1OO I

i



2024Tax Rate Calculation Worksheet- Taxing Unitr Other Than SchoolDi5tricts orWatcr0istri(ts Form50-856

D4',t. Ditoster Line 4l (O4l)t Current year voter-.pproval M&O rate tor taxlng unit affe.ted by dbarter declaration.lf the taxing unit is lo(at-
ed in an area declared a disaster area and at least one person is granted an exemption underTax Code Section 11.35 for property located in the
taxing unit, the goveming body may dired the person calculating the voter-approval tax rate to calculate in the manner provided for a special
taxing unit.Thetaxing unit shallcontinue to (alculate the voter-approval tax rate in this manner untilthe ea ierof
l) the first year in whi(h totaltaxable value on the certified appraisal roll exceeds the totaltaxable value of

thetax year in which the di5aster o((ured, or
2)the thtd tax year after the taxyear in which the disaster o(curred

lfthe taxing unit qualifies under thir scenario, multiply Line 40C by 1.08. r' lf the taxing unit does not qualify, do not complete
Disaster Line 4l (Line D4l).

A. Debt also includes contE.tual payments to other taxing unit' that have in(urred debtt on behalf ofthis taring unil if thore debts
meet the fourconditions above.lnclude only amounts thatwallbe paid from property tax revenue. Do not include apprairaldistrict
budget payments. lfthe governing body of a taxing unit authorized or.greed to authorize a bond, warant, ae(ificate ofobligation, or
other eviden.e of indebtedness on or after Sept. l, 2021, verify if it me€ts the amended defrnition ofdebt before including it here. "
Enter debt amount ..... . S 

0

0.000000
100

43 Cenitied prioiyearexcess debt <olledions. Enter the amount.ertified by the (olle(tor. "

44,

45

Adju5ted (uirent year debt. Subtrad Line 43 from Line 42E.

B. Subtra(t unen(umbered lund amount used to redu(e totaldebt.

C. subtra(t aertified amount spenttrom sales tax to reduae debt (enter zero if none) ..

D. Subtract amount paid from other re5ources . .

E. Adiusted debt. Sublract B, C and D from A.

Cureht yeir .nti<lp.ted <olle(tlon 6te.

A. Enter the errent year anti(ipated (ollection rate (ertified by the (olledor. ro

8. Enterthe pdor year adual collection rate.....

C. Enterthe 2022 a(tual collection rate. .

D. Enterthe 2021 a(tual collection rate. ........

0-5

0

0

0

97 75

98.04

99 22

99 48

lfthe anti(ipated colle.tion rat€ in A is lower than actual colledion rates in 8, C and D, enter the lowest
(ollection Dte from 8, C and D. lfthe anticipated rate in A is higher than at least one ofthe rater in the
prior three years, enterthe rate from A. Note that the rate can be greater than 100%. rr

46 Current year d€bt adjusted for(olledions. Divide Line 44 by Line 45E.

47. Curtent year total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the ,Vo-l\/ ew-Revenue Tax Rate Wotksheet.

D49. Disaster Line 49 (D49): Curent year voter-approv.l tax rate for taxing unit afleded by disarter dedaration. Complete this line if the
taxing unit (alculated the voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit on Line D4l
Add Line 041 and 48.

E.

98.04

0

1,657,289,879

49. Current year voter-a pproval tax rate. Add [ines 4] and 48. 0.095283
r00s

r'Ter Tax Code 5u6.042(.)
:r Td.Iar code !260lz(7)
I Tex. Lx code 526.012(10)and 26.0a{b)

! Iex.Tax aode 5!26.04{h), (h.l)and (h-2)

For add itiona I copies, visitr (omptroller.texa5.g ov/ta xes/property"tax Pag€ 6

Voter-Apprcval Tax Rate Worksheet Amount/Rate

42. Totalcurlent yea.debt to be p.id with property taxes.nd ldditlonalsalcr t.I.evehue. Debt meant the interest and principalthat will
I be paid on debts that:

(1) are paid by propertytaxes,

(2) are secured by propertytaxes,

(3) are s.heduled for payment over a period longer than one year, and

(4) ar€ not classified in the taxing unitl budget as i,4&O expen!es.

i
I

_5 0

0
-s

rc
0-000000

5 -_- /5100



2024 Tax Rate Calaulation worksheet-Taxing [rnits Other Than SchoolDistricts or Water0istri<tl Form 50-856

50 COUNTIES ONIY. Add together the voter-approval tax rates for each type oftax the county levies.The total is the (urent year county voteaapprov-

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce PropertyTaxes

tar.lfapproved, thetaxing unit mu5t reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected 5ales tax revenue.

additionalsales tax.

51. T.xable Salei, For taxing unitr that adopted the sales tax in November ofthe prior tax year or May of the orrrent tax year, enter the
Comptroller's egtimate oftaxable sales for the previous four quarters. rr Estimates oftaxable sales may be obtained through the Comptroller!
Allocation Hirtorical Summary webpage.

Taxing units that adopted the tales tax before November ofthe priol year, enter 0.

Eitimated tales tax revenue. Counties exclude anyamount that is oa willbe spent for e(onomic development grants from the amount ofesti-
mated sales tat revenue. rr

Taxing unlts that adopted th€ iales tax in November ofthe prior tax year or in May o, the (u[ent lax year. Multiply the amount on

Line 51 by the sales tax rate (.01,.005 or.0025, as applicable)and multiply the result by.95. r'

-oa-
Taxing tnitJ that adopted th€ sales tax before November otthe prior year. Enter the eales tax revenue for

Do not multiply by.95.

53. Cu rrent yea. tote I taxable v.lu€. Enterthe amountfrom Line 21 of the No-New-Revenue Tox Rate Worksheet.

the previous fourquarters.

54.

55

56

Sales t.x adju*ment r.te. Divide Line 52 by Line 53 and muhiply by 5100

Current year NNR tax rate, un.diusted fo. sales tax.r' Enter the rate frcm line 26 0r 27, as applicable, on the No-New-RevenueTox Rote

wo*sheet.

Currcnt year l{ NR tax rate,adiu*ed for sales t.x.
Taxing unlB that adoptedthe salest.x in Novembe.the priortar year or ln May otthe onent tax y€.r. Subtracl Line 54 from Line

55. Slipto Line 57 ifyou
adopted the additionalsales tax before November ofthe priortax year.

57. Current year vot€r-a pproval tax rate, unadrusted,or aalea tax.r6 Enterthe rate from Line 49, Line D49 (disaster)or Line 50 (counties)as

a pplicable, of the yot€r A pprovol Tox Rote wotksheet.

Current year voter-approva I tax rate, adjusted for s.lei tax. Subtract Line 54 from Line 57.

0

52.

0

0 091964
sr00

0 095283
r00

58. 0.095283
t00

1,657,289,879

SECTION 4;Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

taxing unit! expenser are those necerrary to meet the requirements of a permit issued by theTexas Commission on [nvironmental Quality (TCEO. The taxing unit must provide
the tax arsessor with a copy of the TCEQ letter ofdetermination that states the portion ofthe cost of the in(allation for pollution control-

This section should only be completed by a taxing unit that uses M&O fundr to pay for a facility, device or method for the (ontrcl ofair, water or land pollution.

Current year total taxable value. Enter the amount trom Line 2t of the No-New-RevenueTox Rote Wotkheet-

Additional rate for pollution (ontrol. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by 51006
5r00

rrIer LrCode926.041{d)

" Lr Iar Code 525.0a1(d)

!,Ier. t x code 526.0.9(d)

For addational.opies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/properly,tax

0 000000

Page 7

Voter-App.oval Tax nate Wo*Jheel Amount/Rate

o oss283 I

5 /SrOO

Addltional Sales and UJ€ Tax Worklheel AmountRate

s_

I o.oooooo
I s /sroo

I

Ii 0.091964
i 5 /5100

I

Voter-Approval Rate Adjustme.t tor Pollution Control Requirementi Workheet AmounVRate

59. Cettified expenses from theT€xas Commission on Environmental Ouality (TCEO). Enler the amount cerlrfled rn the determinatron letter :

from TCEQ. rr The taxin g un it sh all provide its tax arsessor-collector with a copy of the letter rs i 0
i5

1.657.289.879
5



2024 Tax Rate Cal(ulation Worksheet -Taxing Unitr OtherThan SchoolDiitricB or water Dist ats Form 50-856

CuII.nt year voter-approva I t.x r.te, .diusted for pollution <ontrol. Add Line 61 to one ofthe following lines (as applicable)i Line 49, [ine
049 (disaster), Line 50 (counties)or Line 58 {taxinq units with the additional sales tax). sgqg!?!! /troo

SECTION 5:Voter-Approval Tax Rate Adjust6:ent for Unused lncrement Rate

ofthe (alculation for that year

Thediffereoce betwe€n the adopted tax rate and adjusted voteFapproval tax rate at (onsidered zero in thefollowing r(enarios:

. a tax year in which a taxing unit affeded by a disaster dedaration calculates the tax rate underlax Code Section 26.042;'i

. a tax year in which the municipality is a defunding municipalit, as defined byTax Code Section 26.0501(a); a2 or

. after Jan. 1,2022, a tax year in which the comptroller determiner that the (ounty implem€nted a budget redudion or reallocation described by LoaalGovernment Code

5€ction I 20.002(a) without the req uired voter approval. 13

lndividual components can be negativg butthe overallrate willbe the greater of zero or the calculated rate.

Thh sedion should only be aompleted by a taxing unit that does not meet the definition of a specialtaxing unit.'

63 Ye.r 3 Foregone Revenue Amount.subtr.ct the 2023 unused in<rement r.te.nd 202l.du.ltax r.te from the 2023 voter-.pprov.l
tar rate. Multlply the result by the 2023 aunenttotal value

A. Voter-approval tax rate lline 67)... ......
B. Unused increment rate (Line 66)................
C. Sublr.ct B from A. . ..
D. Adopted Tax Rdte. . ...
E Subtract D from C.....
F.2023 TolalTaxable Value (Lrne 60)..
G. [.,lultiply E by F and divrde the results by 5] 00. . .

Y€ar 2 Foregone Revenua funount. Subtrad the 2022 unuted ln(ieftent rate and 2022 .<tuil tix rate f.om the 2022 voternpprov.l
tar rata. ,r,lultiply the r.Jult by th.2022 .unent total value

A. Voter-approval tax rate (Line 67) . . . . ... ..
L Unured In(rement rate (Line 66) . . . .. ... ..
C. Subtract I from A. . ..
D. Adopted Tax Rate.....
E. Subtract D from C....
i 2022 Total Taxable Value (Line 60).. ...... .. . . . .

G. Mulriply E by F and divide lhe results by S100. .

yeaa l Forcgone RevenueAmouht. Subtradthe 2o2l unu5ed lncrement rate and 2021 adualtax late trom the 2021 voter-approval
lax r.te.liuhiply the rerult bytha2021 <urreht total value

A. Voter-approval tax rate {Lrne 67) . .

B. ljnused rncrement rale (Line 65) ...... ...
C. Subtract B from A....
D Adopted Tax Rate.....
E. Sublracl D trom C.....
t. 2021 lotal Taxable Value (Lrne 601. . . . . . . .

6. Multrply F by F and divide the rerults by S 100.. .

65. Total Foregone Revenue Amount. Add Lines 63G, 64G and 65G

2024 Unused ln(rement Rate. D ivide Lin e 66 by Line 2'l of th e No'Ne*Revenue Rote Worksheet. Multiply the resu lt by I 0O

Total 2024 voter-.pprova I tax rate. inaludlng the unused ln.relnent 6te. Add Line 67 to one ofthe following lines (as applicable): Line 49,
Line 50 {counties), Line 58 (taxing units with additional sales tax) or Line 62 {taxing units with pollution)

54.

65

S 55.247

5 117.506 00

68.

I Ter L1.od.525.011(b)
{ lex. Tar Code 526.011(a)ll'a), (l-b),and (2)
n Tex. Tar Cod€ 5525.04(.)12)lA)and 26.042(a)

'r Ter. Tax Code 5!26o50lla)and (<)
c Ie,. Lo.rlcov t Code 6120007(d)

" Iex. Lc.l6ov't Cod. tl20007id)

For additional copies. visit; romptroller.texa5.gov/taxe j/property-tax Page 8

Line Voter-Approval Rate Adjustmentfor Pollution Control Requi.ementsWo*Jheet

tlnuied ln.rement nate Wo*lheel AmounvRate

I g o.ogo8al /stoo I

: s o.oooooo lsroo I

i s o.ogoa+r lsroo I

, S OOS08a1 iS, oo

: a o oooooo lsroo
: 5 t.o5s.:zO.zOe

.So

I S 0.112195 /Sloo I

I s o-oooooo )sroo I

] s o.rrzrss nroo I

i s o.rozszo lsroo I

i s o.oocozs lsroo I

I s r.::r,zsasso I

I s tzzsq I

$ 0.118752 /at 0o

s qoqlolQ /$r oo

S O1ft752 /Jt0o
$ ql141s0 /sloo
5 Opollo2 /5100

s 1.211.033.501

S 0.007090 /Sr00

5 0.10237-q- /5100



2024]ax Rate Calrulation Workrheet - Taxing Units Other Than S(hoolDistrict5 orWater 0irtridr Form 50-855

SECTION 6: De Minimis Rate

This se<tion should only be completed by. taxing unit that is a municipality of less than ]O,O0O or a taxing unit that does not meet the definition ofa speaial taxing unit.'!

69

70

Adiusted (urrentyear NNR M&Olax rate. Enter the rate fiom Line 19 of th e VoterApptovol fox Rote Worksheet

Curent ye.r tota I taxable value, Enterthe amount on Line21 oftheNo New Revenue Tox Rate Wo sheet.

72. Current year debt rate. Enter the rate from LiAe 48 ol lhe VoteFApproval Tox RoteWatksheet

De minlmis ral€. Add Lines69,l1 and72

0 092061

1,657,289,879

71. Rate ne(ersaty to impoie $5oo,ooo in taxes. Divide 5500,000 by Line 70 and multiply by 51o0 0 030169
J 100

0 000000
r00

0.122230
100

SECTION 7: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

provided fora spe(ialtaxing unit due to a disaster must calculate its emeqency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate for that year.4

Code section 26.042(d), in the prioryear, it must alto redu(e it5 voter-approval ta)( rateforthe cutrent tax year.4'q

This sectjon willapply to a taxing unit otherthan a specialtaxing unit that:

. direated the designated ofliceror employee to aalaulate the voterapprovaltax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a specialtaxing unit in the prior year;and

. the cu(ent year h the first tax year in which the totaltaxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal rollfor the taxing unit submitted bythe
assessor for the taxing unit to the governing body exce€d5 the total tarable value of property taxable by the taxing unit on.January I ofthe tax year jn which the disaster

occured or the d isaster occurred fouryears ago.This section willapply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate

without holding an election in the prioryear

disaster calaulation time period detailed inTax Code Sedion 26.042(a) because it has not met the conditions inTax Code Section 26.042(a)(l)or (2).

74. 2023 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 ofthe No'Ne$rRevenue Tox Rate Wotksheel

lf a d isaster occured in 2023 a nd the taxing u nit ca l<ulated it5 2023 voter-apprcval tax rate uring a multiplier of l 08 on Disa ster Line 41 (O41 )

of the 2023 worksheet due to a ditaster, complete the applicable sections or lines of Fom 5G856-a, Adjusted Voler-Apptovol fox Rote fot Taxing

Units in Disostet Arco Cakulolion Wotksheet.

lfa disaster oc(ufled piorto 2023 for which the taxing unit continued to (alculate its voterapprcvaltax rate using a multiplier of 1.08 on

oisaster l"ine 41 (D4l ) in 2023, complete form 50-85 6-a, Adjutted Voter'Approval lax Rate for laxing Units in Disottet Arco Colaulotion Wodtheet lo
recalculate the voterapprovaltax rate the taxing unit would have cal(ulated in 2023 if it had generated revenue based on an adopted tax rate

using a muhiplier of 1.035 in the years following the disatter. r0 Enter the flnal adjusted 2023 voter-approval tax rate ltom the workheet.

lfthe taxing unit adopted a tax rate above the 2022 voter-a pproval tax rate without calculating a disa(er tax rate or holding an ele(tion due to
a disaster, no recalculation is necessary. Enterthe voter-a pproval tax rate from the prlol year's wo*sheet.

ln(reare in 2023 tax rate due to disaster. Subtra.t Lrne 75 from Line 74

Adiusted 2023 tarable valu€. Enter the amount in Line 14 ofthe l/o-New-Aevenue Tax Rate Worktheet.

Emerg€n(y revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by 5100.

0.090841s__/$rm

0.000000s_/sroo

5100

76

77

78 0

79. Ad.iuncd 2021 t.rable v.lu.. Ehter the amount in Line 25 of the /..io -New-Revenue Tdx Rote WotkheeL
l

EO Emergen cy r€venue rate. Divide Line 78 by Line 79 and multiply by S100. 5r

., Tcr. T.r cod€ q26.04{()(2)(B)
{ Ier. Tar Cod€ q?6.0t 2{3..)

' Iq. Ti, Code 526.06r(.)(l ){ Ter Tax Code 526.042(b)

to Te! Iax (ode 5526.42(.)
i Ier Iax Code 5525.42(b)

Fo r add itional cop ies, visit: .om ptroller.texas.gov/taxes/property-tax

0 000000

Page 9

Line De Minlmis Rate Workheet Amount/&ate

E6ergeray Revenu€ Rato Workheel AmounvRate

i

75. ] Adjusted 2023 voter-approval tax rate. Use the taxing unit'sTax Rate Calaulation Worksheets from the pior yea(, to complete this line. i

: 0.000000
: s-/stoo

51,632,197,928

5_

'11'1111'



2024 Tax R.t€ Cal(ulation Work,heet - Taxing unitr OtherThan S(hoolDistricts o.WnterDiitdctr torm 50-856

8'1, Current ye.r voter-approvaltar rate, adjusted for emergen(y revenue. Subtra(t Line 80 from one ofthe following lines (as appli.abte):
Line 49, tine D49 (disaster), Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tar), Line 62 (taxing units with pollution control)
or Line 68 (tarinq units with the unused increment rate). s 0.102373 /51oo

5ECTloN 8: Total Tax Rate

lndicate the applicable lotaltax rates as calculated above

No-new-revenuetaxrate. ..................
Ar appliaable, enter the (urcnt year NNRtax ratefrom: Line 26, line 27 (<ountier, or Line 56 (adjusted forsales tax).
lndi.ate the line number used: 27

voter-apprcvel tax rate
As appli(able, enter the current year voter-approval tax rate fromi Line 49, Line D49 (disaster, Line 50 (counties), Line 58 (adiusted for sales tax),

Line 62 (adjusted for pollution (ontrol), Line 68 (adjusted for unused increment), or Line 81 (adjusted for emergency revenue).

lndicate the line number used:.10!_

s 0.091964 /tr00

De minimis rate..
lfapplicable,enterthe cufient yearde minimis rate from Line73

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature

Enter the name ofthe person preparang the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below you (ertify that you are the designated officer or

estimate of taxable value, in a((ordan(e with requirementi in theTax Code. 5']

i!#r
sign
here )

Sharon Rob nson. PCC. CTOP

Pinr€d Name of Taring UnI Repr$entatave

\JL\i t/l/il,l.- .1-2+Aq

!: rer. rd (od€ tt26.o1{.2)ind ld 2)

Fo r add itional aopie5, visiti com pt.oller.texas.gov/taxes/property-tax

Roset

Page l0

.Erneagency Revenue RateWorksheet Amo nrRat€

s 0.102373 /stoo

s !ll2!! /sroo

Print


